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Lausunnonantajan lausunto

Lausunnonantajan taho

Toimiala- tai etujärjestö

Mikäli vastasit "muu taho", voit tarkentaa vastaustasi alla

-

LAUSUNTO

-

Mikäli vastasit yhtyväsi toisen tahon lausuntoon, täsmennä alle, mistä tahosta on kyse

-

Kysymykset energia- ja ilmastostrategiassa esitettävistä linjauksista

Kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen ja nielujen kasvattaminen (strategian luku 2.2)

-

Avoin vastaus kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä ja nielujen kasvattamista koskien

-

Uusiutuvan energian edistäminen (strategian luku 2.3)

-

Avoin vastaus uusiutuvan energian edistämistä koskien

-

Vety ja sähköpolttoaineet (strategian luku 2.4)

-
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Avoin vastaus vetyä ja sähköpolttoaineita koskien

-

Energiatehokkuuden edistäminen  (strategian luku 2.5)

-

Avoin vastaus energiatehokkuuden edistämistä koskien

-

Energiaturvallisuus (strategian luku 2.6)

-

Avoin vastaus energiaturvallisuuden edistämistä koskien

-

Ydinenergian käyttö (strategian luku 2.7)

-

Avoin vastaus ydinenergian käyttöä koskien

-

Energiamarkkinoiden kehittäminen (strategian luku 2.8)

-

Avoin vastaus energiamarkkinoiden kehittämistä koskien

-

Tutkimus, innovointi ja kilpailukyky (strategian luku 2.9)

-

Avoin vastaus tutkimusta, innovointia ja kilpailukykyä koskien

-

Verotus (strategian luku 2.10)

-

Avoin vastaus verotusta koskien

-

Ilmastonmuutokseen sopeutumisen vahvistaminen (strategian luku 2.11)

-

Avoin vastaus ilmastonmuutokseen sopeutumista koskien
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-

EU-vaikuttaminen (strategian luku 2.12)

-

Avoin vastaus EU-vaikuttamista koskien

-

Kysymys politiikkatoimien vaikutusarvioista

Nykytilanne ja arviot politiikkatoimien vaikutuksista (strategian luku 3)

-

Avoin vastaus politiikkatoimien vaikutusarvioista

-

Muuta kommentoitavaa energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Avoin vastaus energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Suomen Tieyhdistys kiittää mahdollisuudesta lausua energia- ja ilmastostrategian luonnoksesta. 

Suomen sijainti, pitkä välimatkat, huoltovarmuuskysymykset ja ilmastotavoitteet edellyttävät, että 
liikenteestä- ja logistiikasta, sitä palvelevasta infrasta sekä energian saatavuudesta huolehditaan 
tarkoin. Edellä mainitut tekijät ovat elinehto tasapainoiselle taloudelliselle kehitykselle ja 
turvallisuudelle. Ilmastotavoitteiden rinnalla tulee nähdä ekologisten, sosiaalisten ja taloudellisten 
tavoitteiden kokonaisuus ja huomioida alueelliset erityispiirteet eri teknologioiden 
käyttömahdollisuuksissa. 

Politiikkaohjaus:

Energia- ja ilmastostrategian tavoitteet tulee yhteensovittaa elinkeinopoliittisten tavoitteiden 
kanssa. Poliittisen ohjauksen tulisi olla pitkäjänteistä ja tarpeetonta poukkoilua tulee välttää. 
Ohjauksella on vaikutus liikenteeseen linkittyviin markkinoihin ja talouteen lyhyellä ja pitkällä 
aikavälillä, mikä tulee ottaa päätöksissä huomioon. Päästöjen nopeaa vähentämistä ei tule tehdä 
huoltovarmuuden kustannuksella. Ilmastotoimien tulee olla kustannusvaikuttavia ja 
oikeudenmukaisia. Eri sektoreiden tavoitteiden osalta on tarpeen välttää ristiriitaisuuksia. 
Esimerkiksi päästöt maankäyttösektorilla voivat vähentää hiilidioksidipäästöjä toisaalla ja toisinpäin. 
Siksi toimenpiteistä päättäminen vaatii yhteistyötä ja kykyä nähdä laajempi vaikutusten ja 
seurannaisvaikutusten kokonaisuus. 

Liikenne:

Liikenteen ja logistiikan puhdas siirtymä on edellytys liikenteen toimialan kestävälle ja kannattavalle 
liiketoiminnalle, mutta siirtymävaiheessa siitä aiheutuu alalle kilpailuun vaikuttavia lisäkustannuksia. 
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Raskaan liikenteen lataus- ja jakeluinfran toteuttamisen on panostettava voimakkaammin. 
Strategian luonnoksessa linjataan, että raskaan liikenteen lataus- ja tankkausasemien tukemista 
jatketaan, jotta raskaan liikenteen siirtyminen vaihtoehtoisiin käyttövoimiin nopeutuisi. Lataus- ja 
tankkausinfra on edellytys raskaan liikenteen käyttövoimasiirtymälle. Kehittämällä lataus ja 
tankkausinfraa voitaisiin samalla kehittää raskaan liikenteen taukopaikkaverkostoa. Latausinfratukea 
voisi harkita laajennettavaksi julkisista latauspisteistä myös raskaan liikenteen terminaaleille. 
Energia- ja ilmastostrategiassa tavoitellaan vetytalouden käynnistämistä Suomeen. Hankintatuet 
vaikuttavat yksityiseen investointihalukkuuteen. Tuki kannattaa ulottaa raskaan kaluston ohella pk- 
ja mikroyritysten puhtaisiin henkilö- ja pakettiautoinvestointeihin. Erilaiset tuet auttavat myös 
kotitalouksia ja taloyhtiöitä puhtaan siirtymän edistämisessä. Kansallisen ilmasto- ja 
energiastrategian toteuttamisessa tulee huolehtia, että kotitalouksien kustannustaakka ei kasva 
kohtuuttomasti. Tieyhdistys katsoo, että liikenteen päästökaupan tuotot tulee palauttaa kestävän 
liikenteen ja liikenneinfran kehittämiseen.

Hiilidioksidin talteenotto 

Energiatehokkuuden parantaminen ja vähäpäästöisen energian tuotanto ja jakelu ovat 
taloudellisesti ja sosiaalisesti järkeviä keinoja päästöjen vähentämiseen.  Hiilidioksidia talteen 
ottavat teknologiat ovat kiinnostava mahdollisuus tulevaisuudessa.

Thompson Liisa-Maija
Suomen Tieyhdistys ry


